
جـامعـه
صفحه ۱۰
پنجشنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۳
۱۵ ربیع الاول ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۶۷۴

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

دشمن غیرقابل اعتماد
 کاربری نوشت: »آن روز که رهبری گفتند واکسن های کرونای آمریکایی 
وارد نکنید همین اراذل کف مجازی به سخره و ریشخند سرنوشت ما را آلت 
دست کینه های کودکانه شــان کردند. امروز که می بینیم حتی با یک پیجر 
ساده هزاران نفر را ترور می کنند، به حکمت آن پیر خردمند واقف می شویم. 

به هیچ چیز این دشمن اعتماد نیست.«
تروریست های پررو!

 الهام عابدینی با انتشــار این تصویر نوشت: »یک کانال به اصطلاح خبریِ 
صهیونیســت ها با تعداد دنبال کننده بالا می نویســه »الان زمــان بمباران 
بیمارستان های لبنانه چون اعضای حزب الله و خانواده هاشون آنجا هستند.«؛ 

رسما تروریست هستند و ابایی هم از گفتنش ندارند!«
»حصر« لطف نظام به سران فتنه

 عطیه نجاری: »]حصر لطف نظام بود به سران فتنه[؛  ای کاش اصلاح طلبان 
و مطالبه گرهــای رفع حصر این جمله رو مثل قرص روزی ۳ بار بخورن؛ مگر 
میشــه ۸ ماه کشور رو به آشوب بکشی، این همه اموال عمومی تخریب کنی، 
جوان مردم رو کشــته یا زندانی کنی، بعد بدون محاکمه راست راست توی 

مملکت راه بری؟!«
»بهشت« 
جایگزین 

»مدرسه« شد
 نیره نوری با انتشــار 
 ایــن تصاویــر نوشــت:
»کی گفته اســرائیل به 
غیر نظامیا کاری نداشته 
نیروهای  و فقط هدفش 

حزب الله بوده؟! فاطمه و محمد دانش آموزانی که به جای مدرسه راهی بهشت 
شدن.«

وقتی جنایتکاران کم می آورند
 عبــدالله گنجی: »صدام وقتی در دوران دفاع مقدس کم آورده بود و بصره 
و جاده بغداد-بصره تهدید می شد، شهرها را می زد، مدارس و میادین فوتبال 
را می زد، از ســلاح شیمیایی و میکروبی استفاده می کرد، چیزی از انسانیت 
باقی نگذاشته بود. حکایت امروز صهیونیست ها دقیقا شبیه اوست. حتی قادر 

به حفظ ظاهر هم نیستند.«
مفاهیم و تصوراتی که بی اعتبار شد

 صادق نیکو: »تو این مدت فقط حقوق بین الملل بی اعتبار نشــده. خیلی 
مفاهیم و تصورات گســترده تری بی اعتبار شده که تا پیش از این بهش باور 
داشــتیم! بعد از ماجرای امروز لبنان دیگه از هیچ خرابکاری و ضربه ای نباید 

تعجب کنیم.«
برو قوی شو اگر راحت جهان طلبی

 محمد کشوری: »اگر لبنان گوشی همراه نیروهای شبه نظامی اسرائیل را 
در حالی که در کوچه و بازار در حال امور روزمره بودند منفجر می کرد و حتی 
یک نفر کشــته می شد از صد جای سازمان ملل و غیر ملل صدا بلند می شد 
که این جنایت و ترور اســت. قانون دنیا را زورمندان نوشته اند، برو قوی شو 

اگر راحت جهان طلبی...«
آقا جلال باشرف

 کاربری نوشت: »پیکر مطهر آقای جلال اسدی، هموطنی که 150 نفر را 
از مرگ حتمی نجات داد و در آتش سوخت روی دست مردم بجنورد تشییع 
شــد؛ اقدام او بی نظیر بود؛ پدیده ای کــه اگر در هر کجای دیگر رخ داده بود 
تیتر یک تمام شبکه های اجتماعی و رسانه های دنیا می شد؛ ایران به داشتن 

چنین انسان های باشرفی افتخار می کند.«
وفاق حاصل شد؟

 مسلم معین: »فردی که نه به جمهوری اسلامی را در توئیتر پین کرده و 
به حاج قاسم سلیمانی بدترین هتاکی را داشته و از دانشگاه اخراج شده بود 
ظاهرا با خواست وزیر بهداشت به دانشگاه برگشته و در اولین اقدام خواستار 

کم شدن شر دولت پزشکیان و استبداد دینی شده! وفاق حاصل شد؟« 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

هوای گرم بیش از ۵۰ ناحیه شهری در 
۹ منطقه اصلیِ پرتغال را به سمت تشدید 
خطر آتش سوزی های طبیعی سوق داده و 

مهار آتش را دشوار کرده است.
به گــزارش ایســنا، رســانه های اروپایی 
می گویند از آخر هفته گذشته تاکنون حوادث 
مرتبط با این آتش ســوزی ها جان دســت کم 
هفت نفر را گرفته که ســه تن از آنان آتش نشــان بوده اند و همچنین حدود 

۴0 نفر مصدوم شده اند.
این گزارش حاکی است در برخی مناطق، خانه ها تخلیه شده اند و طبق 
برآوردهــای اولیه بیــش از ۶۲ هزار هکتار از اراضــی اصلی پرتغال در آتش 
ســوخته است. از صبح چهارشنبه بیش از هزار آتش نشان با پشتیبانی ۳۲0 

خودروی آتش نشانی به طور فعال درگیر عملیات اطفاء بوده اند.
مقامات محلی می گویند آتش در اکثر مناطق شهری عملا مهار شده اما 

بیش از ۴0 خانه تحت تاثیر شعله های آن قرار گرفته اند.
بنابر گزارش یورونیوز، برخی از جاده ها همچنان مســدودند و مقامات بر 

گسترش شعله های آتش نظارت می کنند.

۶۲ هزار هکتار
 از اراضی 

در آتش سوخت

پرتغال

سرویس اجتماعی-
چند روز مانده به آغاز سال تحصیلی جدید، 
تاخیر در قطعی شــدن ثبت نام سرویس مدرسه 
برای برخی از والدین دانش آموزان دردسرســاز 

شده است.
به گــزارش کیهان، فعالیت ســامانه پایش ناوگان 
دانش آمــوزی یا به اصطلاح »ســپند«، برای تســهیل 
ثبت نام و اطمینان خاطر والدین دانش آموزان از وضعیت 
سرویس مدارس فرزندان شان از اوایل خردادماه آغاز شد 
تــا دانش آموزان و خانواده ها نگرانی برای رفت و آمد به 

مدرسه نداشته باشند.
به گفته مدیرکل اداره انجمن اولیاء و مربیان وزارت 
آموزش و پرورش، در تاریخ 1۴ شهریور 1۴0۲ آیین نامه 
جدید سرویس مدارس مصوب هیئت وزیران ابلاغ شد 
که براســاس آیین نامه جدید، متولی اصلی ســرویس 
مدارس وزارت کشــور است و این موضوع به دهیاری ها 
و شهرداری ها سپرده و راهبری می شود، از همان زمان 
ســامانه ای توسط وزارت کشــور تدوین و طراحی و در 
اختیار والدین گذاشته شد و اطلاع رسانی هم به والدین 
از طرق مختلف انجام شد که بتوانند درخواست خود را 
برای سرویس مدرسه در سامانه سپند وزارت کشور ثبت 
کنند تا از خدمات سرویس دانش آموزی بهره مند شوند.

مدبرنژاد افزود: طبق ماده ۲ آیین نامه، یک ســری 
شرایط خاص برای راننده ها مشخص شده که باید شرایط 
لازم را داشته باشند تا توسط مسئولین وزارت کشور تایید 

صلاحیت و بعد بتوانند خدمات ارائه دهند.
صفر تا صد عملکرد سامانه »سپند« 

از زبان مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران
همچنین شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکســیرانی شهر تهران شامگاه سه شنبه با 
اشاره به خدمت رســانی این سازمان در حوزه سرویس 
مدارس، اظهار داشت: براساس آیین نامه اجرائی سرویس 
مدارس دانش آموزی مصوب هیئت محترم وزیران در سال 
گذشته، شهرداری تهران به عنوان مرجع تایید صلاحیت 
و صدور مجوز برای شرکت های متقاضی خدمت در این 
حوزه و همچنین رانندگان متقاضی مشــخص شد و از 
1۸۹ شــرکتی که در سامانه سپند توسط وزارت کشور 
معرفی و اقدام به ثبت نام داشتند ۷5 شرکت مورد تایید 
قرار گرفته انــد و همچنین نزدیک به دو هزار راننده در 
این حوزه برای ارائه خدمات تقاضا داشــتند که تمامی 
رانندگان و مدارکشان مورد بررسی قرار گرفت. نزدیک به 
هزار و ۷00 راننده تایید صلاحیت شدند و سایر رانندگان 

نیز در حال طی کردن مراحل تایید صلاحیت هستند.
وی در مورد سرویس های مدارس ادامه داد: در این 
حوزه ما امسال شاهد دو بازار رسمی و غیر رسمی هستیم 
که در حوزه رسمی می توان به سامانه سپند و پیمانکارانی 

که ثبت نام رسمی کردند و مورد بررسی قرار گرفتند اشاره 
کرد که اسامی پیمانکاران به آموزش و پرورش اعلام شد 
و در اختیــار مدیران مدارس قرار گرفت ولی از آنجایی 
که 1۷0 هزار دانش آموزی که در ســطح تهران مشغول 
به تحصیل هستند کمتر از یک چهارم در سامانه سپند 
ثبت نام کردند این موضوع باعث شد تا سایر دانش آموزان 

خارج از روند رسمی خدمات را دریافت کنند.
مالکی افزود: نکته حائز اهمیت این است که مدیران 
محترم مدارس و شرکت های پیمانکاری که تاکنون در 
ســامانه سپند ثبت نشده اند و قراردادهایی را با مدارس 
منعقد می کنند، حتماً باید اطلاعات شرکت و ناوگان و 
رانندگانشان در یک زمان مشخص در سامانه سپند ثبت 
شود؛ همچنین سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شــهر تهران نیز در اسرع وقت نسبت به بررسی و احراز 

صلاحیت اقدامات لازم را انجام دهد.
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شــهر تهران تاکید کرد: در سامانه سپند رانندگانی که 
ثبت نــام می کنند آموزش هایی به دو صورت حضوری و 
مجازی خواهند دید که قطعا به ســلامت و ایمنی تردد 
دانش آمــوزان کمک خواهد کرد؛ همچنین در ســامانه 
ســپند بیش از چهار هزار دانش آموزی را داشتیم که در 
مدارس استثنایی مشغول به تحصیل هستند که تمامی 
این دانش آموزان در حوزه ســرویس مدارس به صورت 

رایگان مورد ساماندهی قرار گرفتند. 
وی با اشاره به ناوگان خودرویی تایید شده در سامانه 
سپند گفت: ناوگان خودرویی مورد تایید شده در سامانه 
سپند مجهز به برچسب سرویس مدارس هستند و اگر 
خودرویی نسبت به سرویس مدرسه اقدام کند و مجهز 
به برچسب سرویس مدارس نباشد بر اساس هماهنگی 

با پلیس راهور توسط گشت هایی که به صورت مشترک 
میان پلیس و ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهر تهران انجام خواهد شد اعمال جریمه خواهند شد.
مالکی در پاســخ به این ســؤال که اگر والدین در 
ســامانه ســپند ثبت نام کرده باشــند و همچنان مورد 
بررســی قرار بگیرند و با توجه به کمبود زمان نسبت به 
شروع سال تحصیلی چه کاری باید انجام بدهند؟ اظهار 
داشــت: در سامانه سپند مواردی را داریم که تعدادشان 
برای ارائه خدمات سرویس به حد نصاب نرسیده است؛ 
هماهنگی های لازم صورت گرفته است و پیامکی برای 
تمامی این عزیزان ارسال شد که این گروه از دانش آموزان 
با مراجعه به انجمن اولیای مدرسه می توانند از خدماتی 
که توسط پیمانکاران مورد تایید سامانه سپند استفاده 
کند و در زمان دیگری اطلاعات خود را در سامانه سپند 

تکمیل کنند. 
مدیرعامل ســازمان تاکســیرانی شهر تهران گفت: 
والدین محترم حتماً نسبت به برچسب سرویس مدارس 
حساسیت ویژه ای داشــته باشند؛ همچنین پیمانکاران 
موظف هســتند طبق نرخ مصوب شورای اسلامی شهر 
تهران خدمات را ارائه دهند و پیمانکارانی که با مدارس 
همکاری می کنند و مقرر است در زمان دیگری در سامانه 
ســپند ثبت نام کنند حتماً باید طبق نرخ مصوب مبالغ 
را دریافت کنند. سعی کردیم که قیمت نرخ کرایه را به 
گونه ای تصویب کنیم که رانندگان تمایل داشته باشند 
به عنوان سرویس مدارس ثبت نام کنند و هم شهروندان 

تحت فشار قرار نگیرند.
چه کسی پاسخگوی روند کُند و ناقص ثبت نام

در »سپند« است؟
اکنــون با وجــود توضیحات مبســوط مدیرعامل 

سازمان تاکسیرانی شــهر تهران درباره عملکرد سامانه 
سپند، ذکر چند نکته حائز اهمیت است. اول این که اگر 
هدف از راه اندازی سامانه »سپند« تسهیل امور ثبت نام 
دانش آموزان برای ســرویس مدارس بوده است، چرا در 
ماه های اخیر نظم بیشــتر و بهتری برای ثبت نام قطعی 
دانش آموزان و تعیین تکلیف کار آن ها انجام نشده است 
و اکنــون که کمتر از چند روز به آغاز ســال تحصیلی 
دانش آموزان باقیمانده، کارهای ثبت نام آن ها همچنان 

در سپند پیگیری می شود؟
طبــق تماس یکی از مخاطبــان کیهان، مدارس بر 
اساس بخشنامه آموزش و پرورش و اعلام قبلی مسئولان 
سامانه سپند، روند ثبت نام سرویس مدرسه را به سامانه 
سپند ارجاع و اعلام کرده بودند مسئولیت و دخالتی در 
این زمینه ندارند؛ حال با انجام نشــدن روند بررســی و 
نهائی شدن ثبت درخواست و دریافت خدمات در سپند 
مســئولان این سامانه دوباره والدین را به مدارس ارجاع 
کرده اند که آنها نیز از ورود به این مسئله پرهیز می کنند. 
به عنوان مثال همین موضوع باعث شــده است که این 
مخاطب به جای تعیین تکلیف ثبت نام در سپند، با یک 
پیمانکار خارج از این چارچوب قرارداد بســته و به جای 
حدود 1۶ میلیون تومان بر اســاس معیار سامانه سپند، 
مجبور به پرداخت ۲1 میلیون تومان شده است. اکنون 

چه دستگاهی ناظر عملکرد این اتفاق است؟
طبق گزارش های اعلام شده، مشکل سامانه سپند فقط 
مربوط به تهران نبوده و در استان هایی مثل خوزستان نیز 
شاهد روندی کُند و ناقص در ثبت نام دانش آموزان بوده ایم. 
بنا به گزارش ایرنا در 1۸ شهریورماه، مدیرکل آموزش و 
پرورش خوزستان با بیان اینکه تعداد زیادی از دانش آموزان 
اســتان در سامانه ســپند ثبت نام نکردند، گفت: سامانه 
سپند پوشش مناسبی برای سرویس مدارس دانش آموزان 
خوزستان نداشته و بسیار نگران وضعیت حمل ونقل این 

قشر در سال تحصیلی جدید هستیم.
علاوه بر این ها، بســیاری از دانش آمــوزان به دلیل 
اینکه هنوز هدایت تحصیلی آن ها انجام نشده، موفق به 
ثبت نام در این سامانه نشدند؛ حال آنکه وضعیت رفت و 
آمد دانش آموزان یک امر ضروری است و دستگاه متولی 
باید پیش از این ها برای روند ثبت نام دانش آموزان اقدام 

می کردند.
اکنون به نظر می رســد دســتگاه های متولی اعم از 
آموزش و پرورش، وزارت کشور، شهرداری ها و سازمان 
تاکسیرانی باید پاسخگوی شرایط کُند و ناقص ثبت نام 
ســرویس مدارس باشــند و ضمن تبیین و حل فوری 
این مشــکلات برای سال تحصیلی پیش رو، راه چاره ای 
برای ســال آینده تحصیلی دانش آموزان بیاندیشــند تا 
 والدین دانش آموزان دوباره دچار سردرگمی و نگرانی از

رفت و آمد فرزندشان نباشند.

کیهان بررسی می کند

سردرگمی والدین برای تهیه سرویس مدارس
با عملکرد کُند و ناقص سامانه »سپند«

جشن عاطفه ها تا ۱۵ مهر ادامه دارد
 مدیرکل کمیته امداد اســتان تهران گفت: جشــن عاطفه ها

تا ۱۵ مهر ادامه دارد.
سیدابوالفضل پرپنچی در گفت و گو با ایسنا اظهار داشت: جشن عاطفه ها 
همچون ســنوات گذشته با شعار پویش مشــق همدلی برگزار شده و تا 15 

مهرماه ادامه دارد.
پرپنچــی با اعلام روش های دریافت مشــارکت های نقــدی خیران در 
جشــن عاطفه ها افزود: مــردم نیکوکار می توانند به صــورت غیرحضوری با 
 شــماره گیری کد دســتوری # 1*0۲1*۸۸۷۷* یا از طریق شماره کارت

۲00۸ -0000 -۹۹۷۹ -۶0۳۷ کمک هــای خــود را واریــز کنند. همچنین 
شــماره گیری تلفن گویای ۷۳55 -0۲1 و درج عدد 1۶۲ از دیگر روش های 
پرداخت کمــک به دانش آمــوزان تحت حمایت اســت. علاوه بر روش های 
الکترونیکــی، دفاتر ادارات کمیته امداد در سراســر اســتان تهران و مراکز 

نیکوکاری آماده دریافت کمک های مردم نوعدوست هستند.
وی از خیران و نیکوکاران خواســت تا مانند ســنوات گذشــته در تهیه 
لوازم التحریر ۲۲ هزار دانش آموز نیازمند تهرانی با امداد همکاری و مشارکت 

کنند.
رئیس کمیته ایمنی شورای شهر:

هیچ مدرسه ای در تهران
در لیست ساختمان های ناایمن بحرانی قرار ندارد

رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران وضعیت ایمنی 
مدارس پایتخت را تشریح کرد.

بــه گزارش پایگاه خبری شــهر، مهدی بابایی درباره روند ایمن ســازی 
ســاختمان های ناایمن پایتخت، اظهار داشــت: با تعاملاتی که بین سازمان 
آتش نشانی و دستگاه قضا وجود دارد، برگزاری جلسات بررسی وضعیت این 

ساختمان ها نسبت به قبل مستمر شده است.
بابایی افزود: خوشبختانه همکاری ها نسبت به قبل افزایش یافته و ارتباط 
نزدیک تری بین شهرداری و دستگاه قضائی برای تعیین تکلیف ساختمان ها 
شکل گرفته است. امیدوار هستیم امروز با این پیگیری ویژه که از طرف قوه 
قضائیه صورت می گیرد سرعت ایمن سازی ساختمان های ناایمن افزایش یابد 
و از سویی دیگر با ورود قوه قضائیه، پیشگیری در حوزه ساختمان های ناایمن 

قوت بگیرد.
وی درباره ایمن ســازی مدارس نیز گفت: در لیســت 1۲۹ ســاختمان 
ناایمن بحرانی نام هیچ مدرســه ای وجود نداشت؛ اما بررسی وضعیت ایمنی 
سازه ای ساختمان ها را سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران 
انجام می دهد. ســازمان مدیریت بحران تاکنون از 1۶ هزار ساختمان حیاتی 
و بلندمرتبه، ســه هزار ساختمان را مورد بررسی از لحاظ ایمنی سازه ای قرار 

داده است.
معاون شهردار:

رکورد سال گذشته تولید آسفالت 
در شهرداری تهران شکسته شد

 معاون شــهردار تهران از عبور میزان تولید آســفالت از مرز
۱.۱ میلیون تن در ۶ ماه نخست سال جاری خبر داد.

بــه گزارش پایگاه خبری شــهر،  هادی حق بین بــا همراهی مدیرعامل 
ســازمان مهندسی و عمران شــهر تهران و مدیران کل حوزه معاونت، از سه 
کارخانه آسفالت در شادآباد تهران بازدید کرد. وی در ابتدای این بازدید ضمن 
تقدیر از زحمات کارکنان در حوزه تولید آســفالت گفت: نهضت تولید بیش 
از 1.5 میلیون تن آســفالت سال 1۴0۲ در شهرداری تهران، حاصل زحمات 

بی وقفه و هماهنگی تنگاتنگ و مستمر یک تیم توانمند بود.
معاون فنی و عمرانی شهردار تهران با اشاره به افزایش تولید آسفالت در 
۶ ماه ابتدائی سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل افزود: با وجود ثبت 
رکورد تولید آســفالت در سال گذشته، عبور میزان تولید از مرز 1 میلیون و 
100 هزار تن در ۶ ماه نخست سال جاری، حاصل زحمات بی وقفه همکاران 
بخش های صف و ســتاد معاونت فنی و عمرانی بوده اســت. عملکردی که 
کارکنان کارخانه های آســفالت نقش مهمی در تحقق آن داشتند و فرصتی 

مغتنم برای قدردانی و حضور در میان شما بود.
حق بین، رکوردشــکنی آســفالت مرهون هماهنگی میدانی و مدیریت 
در بخش های مختلف معاونت فنی و عمرانی، تلاش ســازمان مهندســی و 
عمران شهر تهران، هماهنگی و انسجام در پیش بینی اعتبارات، تأمین منابع 
مالی و مواد اولیه، تقویت  زیرســاخت های تولید از جمله خرید و بهینه سازی 
کارخانه های آســفالت و نظارت و مدیریت بر روند تولید و اجرای آســفالت 

برشمرد.

تمدید مهلت ثبت نام
در رشته های بدون آزمون کنکور ۱۴۰۳ تا سوم مهر

مهلت زمان ثبت نام و انتخاب رشته در رشته های پذیرش دانشجو 
صرفاً براساس سوابق تحصیلی )بدون آزمون( سراسری مهرماه ۱۴۰۳ 

دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی تا سوم مهر تمدید شد.
به گزارش ســازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، 
پیرو اطلاعیه تاریخ 1۴0۳/0۶/10و انتشــار دفترچه راهنمای ثبت نام 
و انتخاب رشــته در رشته های پذیرش دانشــجو صرفاً براساس سوابق 
تحصیلی )بدون آزمون( سراســری مهرماه ســال 1۴0۳ دانشگاه ها و 
مؤسســات آموزش عالی به  تاریــخ 1۴0۳/0۶/1۳ همچنین اطلاعیه 
تمدید ثبت نام و اعلام رشــته محل های جدیــد و اصلاحات مربوط به 
پذیــرش دوره مذکور بــه تاریخ 1۴0۳/0۶/1۸، بــه اطلاع متقاضیان 
پذیرش در این مرحله می رســاند به منظور فراهم نمودن تســهیلات 
بیشــتر برای آن دســته از متقاضیانی که برای ثبت نام اقدام نکرده اند، 
ترتیبی اتخاذ شــده تا روز سه شــنبه به  تاریــخ 1۴0۳/0۷/0۳بتوانند 

نسبت به ثبت نام در این مرحله اقدام کنند. 
بنابراین ضرورت دارد متقاضیان در مهلت در نظر گرفته شــده و 
پــس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نــام و اطلاعیه مذکور با 
فراهم نمودن مــدارک و اطلاعات مورد نیازِ ثبت نــام به درگاه اطلاع  
رسانی این سازمان به نشانی www.sanjesh.org مراجعه و نسبت 
بــه ثبت نام اقدام کنند. ضمناً آن  دســته از متقاضیانی که قبلًا در این 
مرحله ثبت نــام نموده اند، می توانند در صورت تمایــل تا تاریخ فوق، 

نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند.

وقوع طوفان »یاگی« در میانمار، ویتنام، 
لائوس و تایلند تاکنون به جان باختن بیش 

از ۵۰۰ نفر منجر شده است.
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما رادیو 
بین المللی فرانســه در حســاب کاربری خود در 
ایکس نوشــت: وقوع طوفان »یاگی« در میانمار، 
ویتنام، لائوس و تایلند تاکنــون به جان باختن 

بیش از 500 نفر منجر شــده است. آساهی شیمیون هم گزارش داد سیل و رانش 
زمین ناشی از طوفان یاگی و باران های موسمی فصلی هفته گذشته در میانمار باعث 

کشته شدن دست کم ۲۲۶ نفر و ناپدید شدن ۷۷ تن شده است.
طبق ارقام جدید شمار کل قربانیان در جنوب شرقی آسیا از 500 نفر گذشته 
است.  شــمارش تلفات تا حدی به دلیل مشکلات ارتباطی با مناطق آسیب دیده 
کند اســت. میانمار با جنگ داخلی ویران شده است؛ این جنگ در سال ۲0۲1 و 
پس از اینکه ارتش قدرت را از دولت منتخب آنگ ســان سوچی گرفت، آغاز شد. 
تحلیلگران مستقل بر این باورند که ارتش حاکم بسیار کمتر از نیمی از خاک کشور 
را کنترل می کند. به گفته مرکز هماهنگی کمک های بشردوستانه آسه آن، طوفان 
یاگی پیشتر ویتنام، شمال تایلند و لائوس را درنوردید و تقریباً ۳00 نفر در ویتنام، 
۴۲ نفر در تایلند و چهار نفر در لائوس کشته شدند. بر اساس این گزارش ۲1 نفر 
در فیلیپین کشته و ۲۶ نفر ناپدید شده اند. دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان 
ملل روز دوشــنبه اعلام کرد که حدود ۶۳1 هزار نفر ممکن اســت بر اثر سیل در 
سراسر میانمار آسیب دیده باشند. به گفته آژانس پناهندگان سازمان ملل، در اوایل 
سپتامبر ۳.۴ میلیون آواره در میانمار وجود داشت که بیشتر به دلیل جنگ و ناآرامی 

در سال های اخیر بوده است.
باران های شــدید ناشــی از طوفان و باد های موسمی فصلی، سبب سیل های 
ناگهانی گسترده در میانمار، به ویژه مناطق مرکزی ماندالای، ماگوی، باگو و دلتای 
آیه یاروادی )ایراوادی( و ایالت های شرقی شان، کایا، کایین و مون و نایپیداو پایتخت 
کشور شد. برخی از مناطق سیل زده شاهد کاهش سطح آب هستند، اما برخی دیگر 

در ایالت هایشان و کایا همچنان بحرانی هستند.
 روزنامــه میانمار آلین گــزارش داد که بیش از 1۶0هزار خانه آســیب دیده

و ۴۳۸ اردوگاه امدادی موقت برای بیش از 1۶0 هزار قربانی ســیل گشایش یافته 
است. دولت نظامی اعلام کرد که نزدیک به ۲۴0 هزار نفر آواره شده اند.

طوفان »یاگی«
 در ۴ کشور 
با ۵۰۰ قربانی 

شرق آسیا

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره 
به مصوبه کنکور گفت: شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی هر تصمیمی می گیرد و مصوبه ای که 
با نخبگان و دانشمندان کشور مشورت  دارد 

می کند و سپس تصمیم می گیرد.
ایســنا، حجت الاسلام والمســلمین  گزارش  به 
عبدالحسین خسروپناه در مراسم افتتاحیه اجلاسیه 
سوم چهاردهمین کنگره سراسری اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانش آموزان با اشاره به مصوبه کنکور شورای 
عالی انقلاب فرهنگی اظهار داشــت: شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی هر تصمیمی می گیرد و مصوبه ای که 
دارد با نخبگان و دانشمندان کشور مشورت می کند 
و ســپس تصمیم می گیرد، هزاران معلم در مصوبه 
کنکور نقش داشــته اند و با این مصوبه، آموزش به 

عدالت نزدیک شده است.
خســروپناه با بیــان اینکه یکــی از بحث های 
عدالت آموزشــی همین ســهمیه بندی  است افزود: 
درباره کنکور، مجلس مصوبه داشــت ولی اجرا نشد 
و نتوانســت مصوبه خود را اجرا کند. سپس شورای 
عالی با پیشــنهاد رئیس وقت مجلــس ورود کرد، 
رئیس مجلــس و برخی از نمایندگان با آن موافق اند 

اما برخی نماینده ها هم مخالفند. می گوییم پیشنهاد 
شما چیست؟ پیشنهادی ندارند. در مجموع مصوبات 
شورا با تدبیر و مشورت معلمان صاحب نظران انجام 

می شود.
اصلاحات احتمالی به کنکور سال آینده نمی رسد

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی کشور همچنین 
در جمع خبرنگاران درباره گلایه کنکوری ها از تراز 
نمرات در مصوبه کنکور شورای عالی انقلاب فرهنگی- 
مصوبه سنجش و پذیرش- ، گفت: شورای عالی انقلاب 

فرهنگی بر مصوباتش تعصب ندارد.
وی بــا بیان اینکه برخــلاف مجلس که چنین 
اختیاری نسبت به مصوبات خود ندارد، افزود: شورا 
می تواند بعد از گذشت ۶ ماه از مصوبه، آن را تغییر 
دهد. من به قاطعیت عرض می کنم اعضای شــورا 
هیچ نفعی نســبت به این مصوبــات ندارند که مثلًا 
فرض کنید مدرسه غیرانتفاعی دارند یا مثلًا مؤسسه 

آموزشی کنکور، ابداً چنین چیزی نیست.
خســروپناه با بیان اینکه اعضای شــورای عالی 
انقــلاب فرهنگی معتقدند الان که ۲ ســال از این 
مصوبه گذشــته و اجرا شده است نیاز به اصلاحاتی 
دارد و حتماً اصلاحات باید انجام دهیم ادامه داد: به 

همین خاطر به هیئت های اندیشه ورزی از جمله ۳1 
هیئت اندیشه ورز اســتانی و هیئت های اندیشه ورز 
دانش آموزی و معلمان گفته شــده پیشــنهادات و 
نظــرات خود را ارائه کنند تــا هربخش مصوبه نیاز 

است، اصلاح شود.
به کنکور سابق بر نمی گردیم

دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید کرد: 
اصلاح به این معنا نیست که به کنکور سابق برگردیم 
و ملاک تست زنی را دوباره در جریان قرار دهیم. هم 
دانش آموزان و هم خانواده ها توجه داشته باشند که 

این اتفاق نخواهد افتاد.
بــه گفته وی، برخی می گویند این مصوبه باعث 
شــده کلاس های خصوصی کتاب های درسی ایجاد 
شــود. مصوبه کنکوری، دانش آموزان را به مدرسه 
بازگردانــده، معلم و کتاب جایگاه پیدا کرده اســت 
و حــالا می گویند معلمان بعضــاً کلاس  خصوصی 
می گذارند، ما که با کار خصوصی مخالف نیســتیم. 
فعالیت های خصوصی در چهارچوب تعلیم و تربیت 

و سند تحول آموزش و پرورش اشکال ندارد.
خسروپناه با بیان اینکه یکی از نکاتی که مطرح 
شــد بحث تراز نمرات دانش آموزی است گفت: در 

این راستا مصوب کردیم دانش آموزانی که قبلا دیپلم 
گرفتند می توانند معدل خود را ترمیم کنند. برخی 
پیشنهاد می دهند امکان ترمیم معدل ندارند و یک 
ســاختار دیگری برای سنجش ایجاد شود یعنی در 
واقع کنکور بدهند و یک آزمون اختصاصی برای آنها 

در نظر بگیریم.
وی افزود: پیشنهاد دیگر این است که تاثیر پایه 
دهم را حذف کنیم و فقط پایه های یازدهم و دوازدهم 
باشد، برخی پیشــنهاد دادند که پایه یازدهم تأثیر 
مثبت باشد و پایه دوازدهم تاثیر قطعی داشته باشد، 
در مجموع پیشنهادهای مختلفی داده شده است و 
بنده الان نظر نمی دهم بلکه باید جمع کارشناســی 

بررسی کند و نظر دهد.
 دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی در پاسخ 
به این پرسش که آیا اصلاحات احتمالی به کنکور 
ســال آینده می رسد، اظهار داشت: به کنکور سال 
آینده نمی رســد. قانون این اســت هــر تغییری، 
یک ســال قبل باید انجام شود. یعنی شهریور باید 
اعلام کنیم. در مجموع تغییرات برای سال 1۴0۴ 
نخواهد بود و اگر اصلاحاتی صورت گیرد برای سال 

1۴05 خواهد بود.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

مصوبه کنکوری شورا، آموزش را به عدالت نزدیک کرده است
اصلاحات احتمالی به سال آینده نمی رسد

دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی عادی
»نوبت اول«

جلســه مجمع عمومی عادی شــرکت تعاونی مسکن معراج نیروی مقاومت بسیج 
سپاه ناحیه کرج )در حال تصفیه( )نوبت اول( در روز پنج شنبه مورخ 1403/7/12 ساعت 9 
صبح در محل سالن میلاد شــهرداری کرج برگزار می گردد. از کلیه سهامداران شرکت تعاونی 
دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور بهم رسانند.

یادآوری می شود: 
1- در صورتیکه حضور ســهامداری در مجمع میسر نباشد می تواند حق حضور و اعمال رای از 
ســوی خود را به نماینده تام الاختیار خود واگذار نماید. در این صورت هیچ سهامداری نمی تواند 
نمایندگی بیش از یک ســهامدار را بپذیرد. اضافه می شــود برگه های نمایندگی مزبور با امضاء 
اکثریت هیئت تصفیه تعاونی معتبر خواهد بود. بدین منظور سهامدار متقاضی اعطای نمایندگی 
باید حداکثر ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار این آگهی به همراه نماینده و با در دست داشتن 
مدارک موید سهامداری در تعاونی و کارت شناسائی معتبر در محل دفتر شرکت تعاونی مسکن 
معراج نیروی مقاومت بســیج ســپاه ناحیه کرج، حاضر و پس از احراز هویت طرفین، عضویت 
متقاضــی و اهلیت نماینده، برگه نمایندگی مربوطه توســط مقام مذکــور تایید و برگه ورود به 

مجمع عمومی برای نماینده صادر گردد. 
2- این مجمع با حضور نصف بعلاوه یک ســهامداران رسمیت یافته و مصوبات آن در صورت 
عدم مغایرت با ضوابط قانونی برای کلیه اعضاء اعم از حاضر و غایب نافذ و معتبر خواهد بود.

دستور جلسه:
1- استماع گزارش هیئت تصفیه

2- طرح و تصویب برگزاری مجامع آتی به صورت دومرحله ای
3- تعیین روزنامه جهت انتشار آگهی ها

4- موافقت با مشارکت در ساخت، تغییر کاربری، تفکیک و تهاتر املاک توسط هیئت تصفیه
5- اعطاء اختیارات جهت مصالحه با طرف های دعاوی حقوقی

6- بررسی و اتخاذ تصمیم در خصوص صورت های مالی سال 1402
7- طرح و تصویب بودجه سال 1403

با احترام - مدیر اجرائی شرکت تعاونی مسکن معراج
نیروی مقاومت بسیج سپاه ناحیه کرج- صادق رنجی

 دادســتانی تهران علیه منتشر کننده ادعای
به کارگیری ۲۰۰ مشاور برای وزیر دولت سیزدهم 
اعلام جرم و پرونده برای رســیدگی به شــعبه 

بازپرسی ارجاع شد.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، با اعلام احضار 
محمد مهاجری به دادسرای تهران، صبح دیروز این فعال 
رسانه ای برای ادای توضیحات و ارائه مدارک و مستندات 
خود در رابطه با ادعایی که مطرح کرده بود به دادسرای 

تهران مراجعه کرد.
مهاجری در مطلــب خود در فضای مجازی عنوان 
کــرده بود یکی از وزرای دولت ســیزدهم حدود ۲00 

مشاور داشته است؛ فرد احضار شده به دادسرای تهران در 
توضیحات ارائه شده مبنی بر استخدام ۲00 مشاور برای 

یکی از وزرای دولت قبل، سند و ادله کافی ارائه نکرد.
وی در اسنادی که به دادستانی تهران برای ادعای 
خود ارائه کرد اسنادی مربوط به »قرارداد خرید خدمات 
مشــاوره برای وزارت...« به همراه آورده بود که این نوع 
قراردادها در تمامی دســتگاه های اجرائی مســبوق به 
سابقه است و دستگاه ها با توجه به نیاز نیروی انسانی و 
میزان بودجه در نظر گرفته شده از برخی افراد با توجه  
به خدماتی که ارائه می دهند در مدت زمان مشــخص 
و ظرف زمانی خاص خریــد خدمات می کنند که این 

خرید خدمات در نوع قرارداد به »قرارداد خرید خدمات 
مشاوره« شناخته می شود؛ این نوع از قرارداد در جلسه 
هیئت وزیران به استناد اصل 1۳۸ قانون اساسی تصویب 

شده است.
تحقیقــات به عمل آمده از مهاجری و اســناد ارائه 
شــده از سوی او نشان می دهد، افراد مورد اشاره نیز در 
استخدام برای ارائه مشاوره به وزیر دولت سابق نبوده اند 

و در ذیل وزارتخانه به کارگیری شده بودند.
همچنین این فعال رســانه ای در بخش دیگری از 
مطلــب خود عددی را به عنوان مبلغ پرداختی به افراد 
قرارداد مشــاوره ای درج کرده بود که این مبلغ هم به 

تومــان درج شــده بود که البته عــدد صحیح به ریال 
بوده است.

محمد مهاجری در توئیت اولیه نوشته بود )به طور 
متوسط هرکدام از این مشاوران 1۳5 میلیون( دریافت 
کرده اند که این عدد نیز 1۳ میلیون و 500 هزار تومان 

صحیح است.
با توجه به عدم ارائه مســتندات کافی از سوی فرد 
مورد اشاره و نظر به اینکه اقدام ایشان انتشار خبر کذب 
بوده که منجر به تشــویش اذهان عمومی شده است، 
دادستانی تهران علیه این فرد اعلام جرم و پرونده برای 

رسیدگی به شعبه بازپرسی ارجاع شد.

اعلام جرم و تشکیل پرونده برای فرد مدعی

تحقیقات دادسرای تهران
ادعای به کارگیری ۲۰۰ مشاور برای وزیر دولت سیزدهم را رد می کند

هشدار به خانواده ها در آغاز سال تحصیلی

مراقب معلم بلاگرها باشید
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
معلم بلاگرهــا نباید دانش آمــوزان را برای 
جمــع آوری دنبال کننده در فضای مجازی در 
معرض اســترس و تنش قرار دهند و تصاویر 

آنها را منتشر کنند.
به گزارش ایرنا، با گسترش فعالیت های مجازی و 
افزایش تعداد معلم بلاگرها در چند سال اخیر به ویژه 
در ایام همه گیری کووید 1۹ که استفاده از ابزارهای 
نوین ارتباطی برای آموزش عمومی کودکان فراگیر 
شد، فیلم های بســیاری از معلمان، دانش آموزان و 

کلاس درس در فضای مجازی منتشر شد.
در برخــی از فیلم هــا شــاهد انتشــار تصاویر 

دانش آموزان بودیم که کارشناســان علوم تربیتی و 
روانشناســان ضمن انتقاد از انتشار تصاویر کودکان 
در فضــای مجازی آن هم بدون اجازه از والدین، آن 

را مصداق نقض حقوق کودکان دانستند.
همین امر سبب شد تا آموزش و پرورش هرگونه 
فیلمبرداری از دانش آموزان در کلاس درس را برای 
فرهنگیان ممنــوع اعلام و اعلام کند که در صورت 
پخش فیلم دانش آموزان در فضای مجازی با عوامل 

آن برخورد می شود.
از نظر وزارت آموزش و پرورش به عنوان متولی 
اصلی آموزش های عمومی در کشور، حریم خصوصی 
نه فقط در مدرسه و کلاس درس بلکه در تمام ابعاد 

زندگی شهروندان باید مورد توجه قرار گیرد و از این 
رو ضبط صدا و تصویر افراد بدون اجازه و اطلاع آنها 

به لحاظ شرعی و قانونی تخلف است.
بر این اســاس هرگونه ورود به حریم خصوصی 
دانش آموزان ممنوع اســت مگر آنکه در مدرســه 
جشنی برگزار شده باشد و کادر مدرسه و خانواده ها 
در جریان باشند و تنها در چنین شرایطی است که 

اجازه فیلمبرداری وجود دارد.
در این راستا و در آستانه آغاز سال جدید تحصیلی 
علی فرهادی ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
درباره انتشار تصاویر دانش آموزان توسط معلم بلاگرها 
بــه ایرنا گفت: دانش آموز یک وجود معصوم، پاک و 

بی دفاع اســت و اینکــه او را در معرض جمع آوری 
دنبال کننده )فالوور( قرار دهیم، کار مناسبی نیست.

فرهادی افزود: این دسته از معلم بلاگرها اغلب از 
مدارس غیردولتی هستند که البته با آنها هم برخورد 

داشتیم و مانع فعالیت آنها شده ایم.
وی یادآورشد: خیلی جدی اعلام شده است که 
کسی حق ندارد از دانش آموزان استفاده ابزاری کند 
و دانش آموز را در معرض استرس و تنش روانی قرار 
دهد و تاکید می کنیم که معلمان این کار را نکنند.

فرهادی خواستار آن شد که والدین دانش آموزان 
نیــز در این زمینه نظارت لازم را بر عملکرد معلمان 

داشته باشند.


